
 
 
 

LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI - 530 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO:       680.200.900 - 240.450.500/17-23 - Indizione della procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e contestuale affidamento diretto, in concessione, del servizio d'installazione e 
gestione  di  uno  sportello automatico ATM (bancomat) alla banca Cassa di Risparmio  del Friuli Venezia 
Giulia S.p.a. per  il  periodo  indicativo  dalla  data di approvazione   del  presente  provvedimento  fino  al 
31/10/2023 verso un canone complessivo pari ad Euro 14.932,80.- (Imponibile Euro 12.240,00.- + IVA 22% 
Euro 2.692,80.-). 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno dieci del mese di agosto    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 



 
 

2 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 680.200.900 - 240.450.500/17-23 - Indizione della procedura ai sensi dell'art. 36 comma 

2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e contestuale affidamento diretto, in concessione, del 
servizio d'installazione e gestione di uno sportello automatico ATM (bancomat) alla 
banca Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia S.p.a. per il periodo indicativo dalla 
data di approvazione del presente provvedimento fino al 31/10/2023 verso un canone 
complessivo pari ad Euro 14.932,80.- (Imponibile Euro 12.240,00.- + IVA 22% Euro 
2.692,80.-). 

 
 
 

Premesso che con nota dd. 07/03/2017 la banca Intesa San Paolo comunicava all’ASUITS la 

cessazione, a far data dal 30/06/2017, dell’utilizzo dei locali di tesoreria presso l’Ospedale di 

Cattinara, tra cui uno sportello bancomat; 

preso atto che la presenza di uno sportello bancomat ha un carattere strategico sia per il 

personale adibito al presidio ospedaliero di Cattinara che per la contingente utenza che si reca 

quotidianamente presso lo stesso; 

rilevato che attualmente sono in corso di avvio i lavori di riqualificazione del presidio 

ospedaliero di Cattinara, e che in tale contesto risulta appropriata la collocazione presso l’edificio 

poliambulatorio di un locale da adibire a sportello bancomat; 

che pertanto, per le motivazioni suddette, è stato pubblicato un avviso esplorativo (ns. prot. 

31644-3636 dd. 19/06/2017 agli atti) sul sito internet aziendale al fine di affidare in concessione il 

servizio d’installazione e gestione di uno sportello automatico ATM (bancomat) per il periodo dal 

01/09/2017 al 31/08/2023, eventualmente rinnovabile per altri 3 anni; 

precisato che i lavori di ristrutturazione e di messa in sicurezza dei locali ai fini dell’installazione 

e manutenzione del bancomat, nonché tutte le autorizzazioni necessarie saranno totalmente a carico 

del soggetto affidatario, che ne assumerà la piena responsabilità come committente dei lavori, senza 

alcun diritto di restituzione o rimborso da parte di ASUI Ts; 

che la manutenzione straordinaria e ordinaria dello sportello sarà a completo carico 

dell’affidatario e che l’allacciamento alla rete dati/telefonia, dovrà avvenire a cura e spese 

dell’affidatario direttamente presso un gestore esterno alla rete ospedaliera; 

che inoltre saranno onere del soggetto aggiudicatario la manutenzione del locale, compresa la 

porta d’accesso, e le pulizie dello stesso; 

 



 
 

3 
 

 

atteso che al predetto avviso ha risposto unicamente la banca Cassa di Risparmio del Friuli 

Venezia Giulia S.p.a. con ns. prot. 4036 dd. 06/07/2017 agli atti; 

constatato che il RUP a seguito di valutazione ha ritenuto congrua l’offerta presentata dalla 

sopraccitata banca, avendo la stessa dichiarato: 

• di avere una pregressa esperienza di attività di servizio di tesoreria con enti pubblici 

sanitari locali tra cui l’allora Azienda Ospedaliero Universitaria OO RR di Trieste; 

• di poter completare i lavori per la messa in opera dello sportello bancomat con modalità 

e tempistiche soddisfacenti; 

• di poter effettuare gli eventuali interventi previsti per la gestione dello sportello 

automatico bancomat (sia in caso di guasti che per rifornimento) in modo tempestivo; 

• di prevedere un canone annuo è pari ad Euro 2.040,00.- (al netto dell’IVA al 22%); 

ritenuto pertanto, in conformità al Regolamento ASUITS per l'affidamento dei contratti sotto 

soglia approvato con decreto n. 211 dd. 05/04/2017, e per ragioni di economia procedimentale, di 

procedere all’indizione della procedura in argomento e, contestualmente, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e i., all’affidamento diretto, in concessione, alla 

banca Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia S.p.a. del servizio d’installazione e gestione di uno 

sportello automatico ATM (bancomat) presso il presidio ospedaliero dell’ASUITS – Ospedale di 

Cattinara di Trieste, con decorrenza (al fine di completare i lavori necessari per la messa in opera del 

locale da adibire a sportello bancomat) dalla data di approvazione del presente provvedimento fino al 

31/10/2023;  

atteso che l’affidataria corrisponderà un canone annuale pari ad Euro 2.488,80.- (IVA 22% 

inclusa) a partire dal 01/11/2017, data presunta di conclusione lavori e che pertanto il canone 

complessivo per il periodo della durata della concessione sarà pari ad Euro 14.932,80.-  (IVA 22% 

inclusa); 

ritenuto di individuare quale responsabile unico del procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, direttore della S.C. Logistica e Servizi Economali;  

 

 

 



 
 

4 
 

 

considerato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Logistica e Servizi 

Economali, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne hanno 

curato l’istruzione e la redazione; 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

DECRETA 
 
 
            per quanto esposto in narrativa: 

1. di indire una procedura ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.e i., per l’affidamento diretto, in concessione, del servizio d’installazione e gestione 

di uno sportello automatico ATM (bancomat) presso il presidio ospedaliero dell’ASUITS 

– Ospedale di Cattinara di Trieste; 

2. di affidare il servizio sopraindicato alla banca Cassa di Risparmio del Friuli Venezia 

Giulia S.p.a. dalla data di approvazione del presente provvedimento fino al 31/10/2023 

(eventualmente rinnovabile per altri 3 anni), per un canone complessivo pari ad Euro 

14.932,80.-  (IVA 22% inclusa) – canone annuale pari ad Euro 2.488,80.- (IVA 22% 

inclusa). 

L’introito conseguente dal presente atto, pari ad un importo totale presunto di Euro 14.932,80.- 

(Imponibile Euro 12.240,00.- + IVA 22% Euro 2.692,80.-) va imputato per Euro 12.240,00.- al conto n. 

680.200.900 (Altri proventi da attività immobiliare)  ed Euro 2.692,80.-  al conto 240.450.500 (Iva a 

debito) del bilancio dell’ASUITS come segue:  

 

• per l’esercizio 2017 Euro 414,80.- (imponibile Euro 340,00.- + IVA 22% Euro 74,80.-); 

• per l’esercizio 2018 Euro 2.488,80.- (imponibile Euro 2.040,00.- + IVA 22% Euro 448,80.-); 

• per l’esercizio 2019 Euro 2.488,80.- (imponibile Euro 2.040,00.- + IVA 22% Euro 448,80.-); 

• per l’esercizio 2020 Euro 2.488,80.- (imponibile Euro 2.040,00.- + IVA 22% Euro 448,80.-); 

• per l’esercizio 2021 Euro 2.488,80.- (imponibile Euro 2.040,00.- + IVA 22% Euro 448,80.-); 

• per l’esercizio 2022 Euro 2.488,80.- (imponibile Euro 2.040,00.- + IVA 22% Euro 448,80.-); 

• per l’esercizio 2023 Euro 2.074,00.- (imponibile Euro 1.700.00.-  + IVA 22% Euro 374,00.-). 



 
 

5 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 

Parere favorevole del    
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del  
Direttore Sociosanitario 

         Dott. Flavio Paoletti 
 

 
 
 



 Atto n. 530 del 10/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 10/08/2017 15:54:51
IMPRONTA: 11E2B873DAE7AE04895A84F99D8BEE9AF69A39E83E131CBC56B0AFE344381D00
          F69A39E83E131CBC56B0AFE344381D0098C357658D2FE0F83AFE999B5558242F
          98C357658D2FE0F83AFE999B5558242F38E7D5267969264AD3BDECF846494AB4
          38E7D5267969264AD3BDECF846494AB42F278F9776BF589E0EFF77ECA3530D58

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 10/08/2017 16:03:30
IMPRONTA: 6ADE5E9C9D890FDA2CE4CFF06541CD38EA714F2031AE1A720FD7A35C7D2B2F4B
          EA714F2031AE1A720FD7A35C7D2B2F4B67EBE787C1FC7CCF87D2CD9A3AE60431
          67EBE787C1FC7CCF87D2CD9A3AE604311CDACC59E8A3C467002D22761C257AD0
          1CDACC59E8A3C467002D22761C257AD08AB842F9453F00BCDCF2C623ABCF2A75

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 10/08/2017 16:10:14
IMPRONTA: A9D990E664F0CEDB88B2C68C3A16F3C247AD76FE43DCC2C36CF3C82E91B76379
          47AD76FE43DCC2C36CF3C82E91B7637997FEA25D0194916CFF0C185A1C83C9B7
          97FEA25D0194916CFF0C185A1C83C9B7A248F1DB65623D91C151FD1821127C8E
          A248F1DB65623D91C151FD1821127C8EFAC86E364092105B7BDC7A368D16E6A3

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 11/08/2017 09:10:52
IMPRONTA: 0FB632F90A15B64322A79DDC9CB0770412752747726C27E411B764CCC4F0679B
          12752747726C27E411B764CCC4F0679BE92BD7C0C8F3EE3D1EB30C1C19E0C3F5
          E92BD7C0C8F3EE3D1EB30C1C19E0C3F5F1AC37B4EEE4DBFC58C8BDA5B7212CD4
          F1AC37B4EEE4DBFC58C8BDA5B7212CD44CC5BF3C4D112E1B4F810E5B0AC8B635


